
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 3808/2023
Tit./Fasc./Anno 7.3.1.4.0.0/5/2022

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

POLITICHE SOCIALI ED INTEGRAZIONE SCOLASTICA

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Riapertura  termini  per  la  presentazione  delle  domande  per
l'iscrizione all'albo dei Servizi Specialistici e Servizio Trasporto Scolastico.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. Michela Sclafani.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  confitti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Determina Dirigenziale N. 3033 del 06/07/2023
Protocollo N. 49971/2023

Firmato digitalmente da ROSONE ROSALIA

pagina 1



Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.
Michela Sclafani con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 06/07/2023
Il Dirigente
Dott. Rosalia Rosone

pagina 2



      
  PROPOSTA DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

Premesso che: 

 con determinazione  dirigenziale n.3890/2022 è stato  approvato l'unito
Disciplinare  dei  Servizi  Specialistici  ,  lo  schema del  contratto  di
servizio per il  servizio di  assistenza all'autonomia,  lo schema del
contratto di servizio per il servizio di assistenza alla comunicazione,
il  modello di  domanda,  il  modello del protocollo di  legalità, che
erano parte integrante del predetto Avviso, nei quali sono definiti
finalità,  criteri,  modalità,  di  svolgimento  dei  servizi,  nonché  le
professionalità,  gli  obblighi  e  le  professionalità  che  i  soggetti
accreditati dovranno garantire e quant'altro necessario a regolare la
fornitura delle prestazione previste per i servizi in oggetto;

 con determinazione  dirigenziale n.3891/2022 è stato  approvato il
disciplinare  nel  quale  sono  definiti  finalità,  criteri,  modalità  di
svolgimento per l’accreditamento del servizio trasporto per gli alunni
disabili frequentanti gli Istituti secondari di 2° grado.

Considerato che :

 con  nota  prot.  33599/2023  il  Direttore  Generale  ha  richiesto  di
mantenere aperti i termini per l’iscrizione all’Albo del predetto avviso;

Ritenuto opportuno aggiornare gli  Enti/Associazioni e Cooperative 

Ravvisata la  necessità  di   rendere  noto  l’apertura  dei  termini  per
l’iscrizione all’Albo del predetto avviso;

Occorre:

 Procedere  alla  riapertura  dei  termini  per  la  presentazione  delle
domande per l'iscrizione all’Albo  dei Servizi Specialistici  e Servizio
Trasporto Scolastico;

 La valutazione dei requisiti verrà efettuata da un apposita  commissione
entro il 30/04/2024 per l’anno scolastico 2024/2025;

 dare  atto  che  l'iscrizione  all'albo  dei  soggetti  accreditati  .non
comporta,  tuttavia,  alcun  obbligo  da  parte  della   Città
Metropolitana  di Palermo di afidare servizi al soggetto accreditato,
essendo  l'erogazione  subordinata  alla  scelta  dell'utente,  senza,
pertanto,  aver  nulla  a  pretendere  nei  confronti  del  Città
Metropolitana di Palermo;

  Dato atto che: ai  sensi  e per gli  efetti  dell’art.  6 bis della legge n.
241/1990,che per il  presente  provvedimento non sussistono motivi  di
confitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

pagina 3



Procedimento.

 Dato  atto  che  nella  procedura  in  oggetto  fino  ad  oggi  sono  stati
rispettati i tempi e gli standard procedimentali previsti e non sono state
riscontrate anomalie

 

PROPONE

Che si adotti il conseguente provvedimento.

Palermo, li 06/07/2023

Il Responsabile del Procedimento e del Servizio                                                  

  D.ssa Michela Sclafani  

pagina 4



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

pagina 5


